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Nadanie imienia gen. bryg. Józefa Gizy Placówce Straży
Granicznej w Tarnowie
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28 października br. odbyły się uroczystości związane z nadaniem
Placówce Straży Granicznej w Tarnowie imienia generała brygady
Józefa Gizy. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym
Starosty Tarnowskiego Romana Łucarza oraz Prezydenta Miasta
Tarnowa Romana Ciepieli.

Wczorajsza uroczystość rozpoczęła się o godz. 10.30 mszą świętą w Kościele Najświętszej

Maryi Panny Królowej Polski w Tarnowie-Mościcach pod przewodnictwem Kapelana KaOSG ks.

por SG Roberta Młynarczyka. W koncelebrze wziął udział prałat dr. Jacek Nowak. Oprawę

liturgii zapewnili funkcjonariusze Placówki SG w Tarnowie oraz przedstawiciele Orkiestry i

Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej.
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W południe na placu przy Placówce SG w Tarnowie odbył się uroczysty Apel, podczas którego

został odczytany akt nadania imienia. Zgromadzonych gości powitał Komendant Placówki SG

w Tarnowie mjr SG Paweł Grabarek.

 

 

- Dokonania generała Józefa Gizy pozostają w nierozerwalnej łączności z misją Straży

Granicznej, formacji dziedziczącej tradycje Korpusu Ochrony Pogranicza, w którym jako

dowódca jednostki Korpusu,   chronił północno-wschodnie rubieże II Rzeczypospolitej. (…) Dla

nas  funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Tarnowie – możliwość utożsamiania się z

tak wybitną postacią, stanowi wielki zaszczyt oraz honor. By należycie oddać cześć i hołd

naszemu patronowi, podjętymi przez funkcjonariuszy i pracowników Placówki Straży

Granicznej w Tarnowie staraniami, dzięki fundatorowi – Instytutowi Pamięci Narodowej w

Krakowie, na fasadzie Placówki zostanie odsłonięta tablica pamiątkowa poświęcona

Generałowi – powiedział mjr SG Paweł Grabarek.
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Następnie odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej, upamiętniającej patrona

Placówki, którego dokonali Zastępca Komendanta KaOSG – płk SG Renata Obrzut, Komendant

Placówki SG w Tarnowie – mjr SG Paweł Grabarek, Zastępca Dyrektora IPN – Cecylia Radoń

oraz osoba reprezentująca rodzinę generała Gizy – syn generała Tadeusz Giza.
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Po poświęceniu tablicy przez Kapelana KaOSG ks. por. SG Roberta Młynarczyka oraz złożeniu

wiązanek kwiatów, głos zabrała Zastępca Komendanta Karpackiego Oddziału SG – płk SG

Renata Obrzut.
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- Spotkaliśmy się dzisiaj aby uhonorować tarnowską placówkę SG, nadając jej imię Wielkiego

Człowieka - generała Józefa Gizy, który kierując się patriotyzmem, poświęcił życie w służbie dla

Ojczyzny. Co więcej, aby nadać imię żołnierza Rzeczypospolitej Polskiej, którego życiowe losy

połączyły miasto Nowy Sącz, gdzie stacjonuje Karpacki Oddział Straży Granicznej i miasto

Tarnów, które blisko 14 lat temu, przyjęło na swoją ziemię placówkę Straży Granicznej,

podległą Karpackiemu Oddziałowi Straży Granicznej - powiedziała płk SG Renata Obrzut.

- Generał Józef Giza urodził się na Ziemi Sądeckiej, jednak kilkukrotnie los związał go z

Tarnowem, gdzie pełnił służbę i skąd  wyruszał do walki na front włoski czy rosyjski, w

czasach  I  wojny światowej. Okres służby wojskowej na tarnowskiej ziemi,  to także czas jego

wzmożonej działalności konspiracyjno – niepodległościowej, gdzie aktywnie współpracował z

„cywilnymi” organizacjami wolnościowymi, jak również organizacjami o podobnym

charakterze, w innych jednostkach wojskowych - dodała.

Oprócz patronów honorowych, w mszy świętej i apelu wzięli udział

przedstawiciele: administracji samorządowej, sądownictwa, Instytutu Pamięci Narodowej,

Wojska Polskiego, Wojskowej Komendy Uzupełnień, Zakładu Karnego, a także tarnowskiej i

gorlickiej Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej, duchowieństwa, szkół z Tarnowa oraz

Wojnicza, jak również Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, Stowarzyszenia Weteranów

Zagranicznych Misji Pokojowych i Stabilizacyjnych z Regionu Tarnowskiego oraz Fundacji Pro

Patria Sepmer.

 

 

Swoją obecnością zaszczycili wydarzenie przedstawiciele rodziny gen. bryg. Józefa Gizy: syn -

Tadeusz Giza, wnuczka - Beata Szarek z synem oraz wnuk - dr Tomasz Podgórski. 

W uroczystościach uczestniczyła także kadra kierownicza Karpackiego Oddziału
SG, funkcjonariusze i pracownicy Placówki Straży Granicznej w Tarnowie oraz byli komendanci
Placówki.
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Uroczystości uświetniła także Kompania Reprezentacyjna SG.
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